INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando vistoria
visando à remoção de árvore localizada
em frente ao número 774 da Avenida
Andrade Neves, Vila Helena.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a realização de vistoria visando à
remoção de uma árvore localizada em frente ao número 774 da Avenida Andrade Neves, no
bairro Vila Helena.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária diante das condições comprometedoras da árvore
localizada em frente ao número 774 da Avenida Andrade Neves, no bairro Vila Helena. O
tronco apresenta infestação de cupins, o que indica deterioração interna e fragilidade
estrutural.

Além disso, observa-se a presença de diversas rachaduras ao longo do tronco, aumentando
significativamente o risco de queda, especialmente em dias de vento ou chuva intensa. Tais
condições colocam em risco a segurança de pedestres, veículos e moradores da região,
sendo urgente a realização de vistoria e posterior remoção preventiva da árvore.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de maio de 2025.

Ver. Marcos da Farmácia
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003700310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-27T10:34:05-0300